Excelentíssima Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos à  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura de um crédito especial no valor de R$ 735.369,40
(setecentos e trinta e cinco mil,  trezentos e sessenta e
nove reais e quarenta centavos).

A propositura se pauta em razão de inexistir dotações
orçamentárias  específicas,  para  contabilização  das
despesas  elencadas:

I. Contrato Funap 2024/00003: mão de obra carcerária
em  regime  semiaberto  para  a  realização  de  atividade

[...]

Atenciosamente,
JOSÉ ALCIDES FANECO

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº
5.435/2021 (PPA), E ALTERA O
A N E X O  I I A  D A  L E I  N º
5 . 7 3 2 / 2 0 2 4  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL  NO
VALOR  DE  R$  735.369,40
(SETECENTOS  E  TRINTA  E
CINCO  MIL,  TREZENTOS  E
SESSENTA  E  NOVE  REAIS  E
QUARENTA  CENTAVOS)  PARA
ACERTO  DE  CLASSIFICAÇÃO
CONTÁBIL.

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:
Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que

dispõe sobre o Plano Plurianual do Município, para o período
de 2022 a 2025, passa a vigorar com a seguinte inclusão: